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Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit
Coger na Onurruna [N'octusap
Nr.bp. 08-1353/1

29.07.2021

Gostivar /["ocTHBap

Bazuar né nenin 36 (& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM " nr. 05/02) dhe
nenit 21 paragrafi 2 pika 2 dhe paragrafi 6 si dhe
neni 23 paragrafi 3 i Ligjit pér veprimtariné
hotelierike ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé" nr. 62/2004, 89/2008, 115/2010,
53/2011, 141 /2012, 164/2013, 187/2013,
166/2014, 199/2014, 129/2015, 192/2015,
39/2016, 53/2016 dhe 71/2016 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut"
nr. 31/2020) Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén ¢ 36 ¢ mbajtur mé 29 korrik 2021,
miratoi

VENDIM
pér pércaktimin e tarifés pér marrjen e licencés
pér ofrimin ¢ shérbimeve pér kabaret, baret ¢
natés. disko klubet dhe disko klubet né mjedis t&
hapur né territorin ¢ Komunés sé Gostivarit dhe
zgjatien e orarit & punés pér objektet e
hotelierisé

Neni |

Ky vendim pércakton lartésiné e tarifés pér
marrjen e licencés pér ofrimin ¢ shérbimeve pér
kabare, bar nate, disko klub dhe disko klub né
mjedis & hapur né Komunén e Gostivarit,
gjithashtu me kété vendim orari i punés i
objekteve hotelierike t& pérshkruara né nenin 2
zgjatet pér dy oré.

Bp3 ocnosa Ha wien 36 0 3aKOHOT 3a JIOKaIHA
camoynpasa ("Ciyxben pechuk na PM"Op.
05/02) 1 u. 21 ctaB 2 Touka 2 1 cTap 6 Kako 1 H
ey 23 cras 3 o 3akoH 3a yrocrurcickarad
nejuoct  (,,Crmymben Becuuk Ha PenyOunka
Maketonnja“ 6p. 62/2004, 89/2008. 115/2010.
53/2011, 141/2012, 164/2013, 187/2013,
166/2014, 199/2014, 129/2015, 192/2015.
39/2016, 53/2016 u 71/2016 u ,,.Cayxben BeCHHK
Cepepna  Makejonuja™  Op.
31/2020) Coseror na Omruna [ocriBap na 36

na PenyOunka

cennuna, onapkana Ha 29 jynn 2021 roadua.
JloHece

ONJIVKA
3a YTBpJYyBame HA HAJOMECTOK 3a J00HBarbe Ha
JIMIEHIIA 33 JlaBame yCIyru 3a kadape, Hoken dap,
JIACKO KJIYO M JIHCKO KiIyO Ha OTBOPEH IMPOCTOP
Ha TOJpavjeTo Ha
MpPOJIOIKYBalbe  Ha
YIOCTHTEJICKHTE 00jeKTH

Ommruna  loctiBap  w

paboTHOTO  Bpeme  3a

Unen 1
Co oBaa ojulyka ce YIBp/AyBa BHCHHATA Ha
HAJIOMECTOKOT 3a J00MBarbe JHICHUA 3a JlaBaibe
ycayru 3a xabape, noken 0Oap, JHcKko kiay0 u
JIMCKO KJIyO Ha OTBOpEH MPOCTOP Ha HOJpayjeTo
na Onuruna [loctuBap, HeToTaka co oBa o/ulyka
paboTHOTO BpeME Ha YrOCTHTEICKHTE O0jeKTH
ONHUIIAHK BO WIEH 2, ¢ MPOJI0JIKYBA 3a JIBa yaca,
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Neni 2
Sipas  Ligjit pér veprimtariné hotelierike.
hotelieri mund (& organizojé  kryerjen e
veprimtarisé hotelierike gjaté orarit t& punés,
edhe até:
1) Objekte hotelierike pér akomodim (hotele,
motele,  konvikte,  vendbanime turistike,
géndrime gjaté natés dhe vendpushimet) mund té
punojné nga ora 00:00 deri né orén 24:00. dhe
objektet hotelierike pér ushqim & cilat jané pjesé¢
¢ objekteve & akomodimit pas orés 24:00 mund
t€ sigurojné ofrojné vetém shérbime hotelierike
per ushqim & shpejté;
2) objektet hotelierike pér ushgim nga neni 19
paragrafi 1 pika 1 & kétij ligii, t& cilat
pérfagésojné njé njési ndértimore t& vendosur né
pikat kufitare. aeroportet, stacionet hekurudhore
dhe stacionet e benzinés mund (¢ funksionojné
nga ora 00:00 deri né orén 24:00;
3) objektet hotelierike pér ushqim pavarésisht
nga lloji i shérbimeve hotelierike mund t&
punojné nga ora 07:00 deri né orén 24:00, ndérsa
mé 31 dhjetor deri né& orén 07:00 t& dités tjetér;
4) objektet hotelierike pér ushqim pavarésisht
nga lloji i shérbimeve hotelierike né ditét e
premten dhe e shtuné, né vigjilie t& ditéve &
festave dhe né ditét e festave, si dhe né
periudhén nga 1 qershori deri mé 31 gusht dhe
né periudhén nga 25 dhjetori deri mé 15 shkurt
mund té punojné nga ora 07:00 deri né ora 01:00
t¢ nesérmen, dhe mé 31 Dhjetor deri né ora
07:00 & dités tjetér, 1 dhe 2 Janar deri né ora
03:00 t& dités tjetér:
5) Objektet e hotelierisé - bar nate dhe kabare
mund té punojné nga ora 20:00 deri né ora 04:00
t¢ nesérmen, té Premteve dhe t¢ Shtunave, né

WWW.gostivari.goy i,
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0)42 213 51
fax. +389 (0) 42 214 406

Unen 2
Cornaco 3akon 3a yrocturesickara jiejHocr,
YIOCTHTEJIOT MOJKE JId OpraHu3upa BpuLICIbe Ha
YFOCTHTEJICKA JIGJHOCT BO pabOTHO Bpeme, M Toa:

1) yrocrutenckure ofjexktH 3a  cMectyBaibe
(XoTesn,  MOTENM,  NMAHCHOHH,  TyPHUCTHUKH
Hacea0H, HOKEBAIMIITA W OJIMOPAIMIITA) MOIKAT
aa  paborar ox 00,00 no 24,00 wacor. a
YFOCTHTEICKHTE O0jeKTH 3a HeXpana KoM ce BO
coctaB na oOjekTHTe 3a cMmecTyBaibe 1o 24.00
YacoT MOJKAT Ja JIaBaar caMo YIrOCTHTEICKH
yciyru 3a Op3a Xpana;

2) yrocrurtenckute 00jeKTH 3a  MCXpaHa 0
wieHoT 19 crap 1 Touka 1 ma 0BOj 3aKoH, KoM
NMPETCTABYBAAT eHA MPAIEIKHA LEIHHA JIOIHPaH
Ha IPaHUYHHTE MIPEMHHIH, ACPOJIPOMH,
KCJIC3HMYKH  CTAHHIM M OCH3MHCKH  IIyMIH
mozkar Ja padotar o/1 00,00 10 24,00 yacor:

3) yrocTutenckuTe 00jeKTH 3a Hexpana 6e3 ore
Ha BHIOT Ha YrOCTHTEJICKMTE YCIYIH MOKE Ja
paGorar ox 07,00 no 24,00 wacor. a na 31
JiekeMBpu 110 07,00 wacoT napeHHoT aeH:

4) yroctutesckure o6jekTH 3a Hcxpana 0e3 orse
Ha BHJIOT HA YIOCTHTEICKHTC YCIYIH BO
JCHOBUTE MeTOK M caboTa, CHpOTH IHpa3HHyHH
JCHOBH M TIpasHHUYHM JICHOBH, Kako H BO
nepuooT o/ 1 jynu 10 31 aBryer u Bo nepnoiot
o 25 pexemspu 0 15 depyapn mokar sa
padorar 01 07,00 10 01,00 wacot HapeaHHoT ek,
a Ha 31 aexemspu 0 07,00 wacot mapeminor
Jied, 1 u 2 janyapu no 03,00 vacor Hape IHHOT
JIeH;

5) YrOCTHTENICKHTE 00jeKTH - Hoken Oap u kabape
Mokat ja paborar ox 20,00 g0 04.00 uacor
HAPCJHHOT JICH, BO JICHOBHTE IETOK M caboTa.
CIIPOTH IPA3SHUYHH JICHOBH M MPA3HUYHI JICHOBH,
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vigjilie t¢ festave dhe né dité feste, si dhe né
periudhén nga 1 qershori deri mé 31 gusht dhe
né periudhén nga 25 dhjetori deri mé 15 shkurt
mund ¢ punojé nga ora 20:00 deri né orén 05:00
t¢ dités tjetér, dhe mé 31 dhjetor deri né orén
20:00 t& dités tjetér, 1 dhe 2 janar deri né orén
06:00 t& dités tjetér dhe

6) Objekti i hotelierisé - disko klubi dhe disko
klubi n¢ mjedis t& hapur mund t& punojné nga
ora 19:00 deri n& orén 04:00 & dités tjetér, (&
Premteve dhe & Shtunave, né vigjilie & festave
dhe né dité feste. si dhe né periudhén nga 1
gershori deri mé 31 gusht dhe né periudhén nga
25 dhjetori deri mé 15 shkurt ata mund (&
punojné nga ora 19:00 deri né& orén 05:00 t& dités
tjetér, dhe mé 31 dhjetor deri né orén 19:00 (&
dités tjetér. 1 dhe 2 janar deri n¢ orén 06.00 t&
dités tjetér.

Neni 3

Zgjatja e orarit t&¢ punés prej dy orésh, €shté e
vlefshme:

-29. 30, 31 korrik 2021 dhe

01.03.04.05, 07.08.09, 11.12.13, 15.16.17 gusht
2021.

Neni 4

Pér ¢ marré licencén., hotelieri &hté i detyruar t&
paguajé njé tarifé pér ofrimin e shérbimeve pér:

kabare - né kundérvleré né denaré prej 4,000
EURO
bar nate - né kundérvleré né denaré prej 6,000
EURO
disko klub dhe disko klub né mjedis t& hapur - né
kundérvleré me denaré prej 8,500 EURO.

KaKo M BO MEPHOJOT 0 1 jyHi Jio 3] aBryct U BO
IEPUOIOT OJ1 25 JIeKeMBpH IO 15 ¢espyapH
mokar ja padorart o 20,00 wacor 10 05,00 vacoT
HapeJHHOT JieH, a Ha 31 jaexemBpH J10 20 ygacoT
HapeJHHOT JeH, 1 u 2 janyapu J10 06,00 vacoT
HapeIHHOT JICH U

6) YrocTHTEJICKH O00jeKT - ckokayo M
JCKOKJIYD Ha OTBOPEH MpOCTOp MOKE Jd paboTH
oa 19.00 xo 04,00 wacor HapeJHHOT JICH. BO
JICHOBHTE TETOK M cafoTa, CHpoOTH HpasHHtiii
JCHOBH M Tpa3HHYHM JEHOBM, Kako H  BO
neproJioT o/t 1 jynu jio 31 aBryct 1 BO [EpHOIO0T
on 25 mexemBpu o0 15 ¢espyapu mozxar Ja
padorar oxa 19.00 wacot J0 05.00 wyacot
HapeJHHOT JIeH, a Ha 31 gexemBpH 10 19 dacoT
HapegHHOT jieH, | u 2 janyapu /10 06,00 yacot
HAPEJHHOT JIEH.

Ynen 3

[IpojosKyBamheTo Ha pabOTHOTO Bpeme OJ1 JIBd
yaca. BaKH:

-29,30. 31 jyau 2021 roamna u

01,03.04,05, 07,08.09 .11.12,13 .15,16.17 aBrycr
2021 rojinHa.

Unen 4

3a jo0uBame
JIOJKEH J1a TUIATH HAJIOMECTOK 3a J1aBaibe YCIyTH

Ha JIMUeHUara Yrocrureiaor ¢

3a:

kabape — BO jieHapcka npotuespeanoct o1 4.000
EBPA

Hoken Oap — BO JleHApCKa MPOTHBBPEIHOCT 0/
6.000 EBPA

JMCKOKITYO M JIMCKOKIYO Ha OTBOPEH MpOCTOp —
BO JieHapcka npotusepeanoct o1 8.500 EBPA.

OJ1 HAIOMECTOKOT 01 ¢TaBoT | Ha 0BOj e, 50%
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Nga tarifa nga paragrafi 1 i kétij neni, 50%
paguhet né llogaring e Komunés s¢ Gostivarit,
dhe 50% i paguhet Buxhetit t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né kundérvleré me denare
sipas kursit (& mesém (& kémbimit t& Bankés
Popullore t& Republikés sé Magedonisé sé Veriut
né ditén e pagesés.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e publikimit n&
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit

/

www.goslivari.g(w.nﬂ(/

inlb’u*guslivari.gnv mk
tel. +389 (0)42213 5 I
fax. +389 (0) 42 214 49

ce ynuaryBa na emerkara Ha Onmruna [Nocr MBap,
a 50% ce yminatysa na Byyeror ua PernyGnuika
Ceepna Makeonuja, BO
MPOTHBBPCAHOCT ~ CHOPE/L  CPEJIMHOT  KYPC Ha
Haponna  banka mna  PenyGuuka Cesepiia
Maxeionuja na genor na yrarara.

Jenapceka

Yien 5

OBaa Oryka BieryBa BO cmiia co JCHOT Ha
ofjaByBambeto  Bo  “CuynOen  riacHuk  na
Onmruna loctusap

Kryetari i késhillit t¢ komunés sé Gostivarit
Mpercenaren na Coser ma ommruna I’ ocTHBap

a
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